

**Lucrari de reparatie a sistemului
de canalizare la Institutul Mamei
si Copilului, or. Chisinau, str.
Burebista 93**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a sistemului de canalizare

Valoarea de deviz 294 767,78 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare				
		1.1. Maternitatea				
1	RpSD08B	Demontarea unui robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 30-40 mm	buc	56,00	7,92 7,92	443,52 443,52
2	RpSD08C	Demontarea unui robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 50-65 mm	buc	22,00	9,72 9,72	213,84 213,84
3	RpSD24B	Montarea robinetului cu ventil cu filetul tijeii la interior, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 40 mm	buc	56,00	365,46 73,80	20 465,76 4 132,80
4	RpSD24C	Montarea robinetului cu ventil cu filetul tijeii la interior, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 50 mm	buc	22,00	406,91 84,60	8 952,02 1 861,20
5	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" Americanca d=40 mm	buc	112,00	176,88 73,08	19 810,89 8 184,96
6	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la	buc	44,00	301,88	13 282,92

1	2	3	4	5	6	7
		conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" Americanca d=50 mm			73,08	3 215,52
7	IC12E	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 108 x 4 mm	m	50,00	178,12 43,20	8 906,19 2 160,00
8	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm	buc	8,00	55,80 37,80	446,40 302,40
9	AcA25A	Отвод стальной d108	buc	7,00	142,46 37,80	997,22 264,60
10	AcA25A	Отвод стальной d108 INOX	buc	1,00	205,67 37,80	205,67 37,80
11	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	81,60	28,44 28,44	2 320,56 2 320,56
12	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	81,60	52,58 13,68	4 290,56 1 116,36
13	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Cot PP dn 110	buc	54,00	23,84 12,24	1 287,36 660,96
14	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Piesa de curatare PP dn 110	buc	27,00	35,09 12,24	947,48 330,48
15	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata	buc	27,00	29,38 13,68	793,26 369,36

1	2	3	4	5	6	7
		cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Ramificatie PP dn 110 / 50 x 90° PK				
16	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Ramificatie PP dn 110 / 110 x 90° PK	buc	27,00	34,80 13,68	939,60 369,36
17	RpSA43I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	72,00	48,48 21,60	3 490,21 1 555,20
		<i>Total</i>	Lei			87 793,46
		Total Maternitatea Inclusiv salariu				87 793,46 27 538,92
		1.2. Punct termic (policlinica)				
18	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	41,00	18,45 15,12	756,54 619,92
19	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	36,00	22,42 10,80	807,12 388,80
20	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	36,00	3,84 3,24	138,24 116,64
21	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	30,00	8,80 6,48	264,00 194,40

1	2	3	4	5	6	7
22	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 mm	buc	12,00	146,50 9,00	1 758,00 108,00
23	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 40 mm	buc	2,00	227,03 16,20	454,06 32,40
24	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 40x3 mm	m	2,00	77,03 29,52	154,06 59,04
25	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	2,00	4,71 3,96	9,42 7,92
26	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm	buc	4,00	55,80 37,80	223,20 151,20
27	AcA25A	Отвод стальной d40	buc	4,00	68,80 37,80	275,20 151,20
28	AcA25A	Переход стальной/ППП d40	buc	4,00	109,97 37,80	439,88 151,20
29	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	12,00	46,08 46,08	552,96 552,96
		<i>Total</i>	Lei			5 832,68
		Total Punct termic (policlinica) Inclusiv salariu				5 832,68 2 533,68
		1.3. Clinica Emilian Cataga				
30	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de	m	120,00	23,04 23,04	2 764,80 2 764,80

1	2	3	4	5	6	7
		50 mm				
31	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	20,00	28,44 28,44	568,80 568,80
32	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	120,00	29,50 10,80	3 540,00 1 296,00
33	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	80,00	15,71 9,36	1 256,80 748,80
34	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	50,00	18,50 10,80	925,00 540,00
35	RpSB30A	Montarea piesei de legatura (cot, curba, piesa de curatire, reductie) din fonta ductila pantru canalizare, imbinata demontabil cu garnitura si colier, avind diametrul nominal de 40-75 mm	buc	30,00	85,42 7,92	2 562,60 237,60
36	RpSF09C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	120,00	2,16 2,16	259,20 259,20
37	RpSA43F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2"	buc	60,00	29,54 17,64	1 772,41 1 058,40
38	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	20,00	53,74 13,68	1 074,85 273,60
39	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	30,00	23,84 12,24	715,20 367,20

1	2	3	4	5	6	7
40	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	10,00	34,80 13,68	348,00 136,80
41	RpSB30B	Montarea piesei de legatura (cot, curba, piesa de curatire, reductie) din fonta ductila pantru canalizare, imbinate demontabil cu garnitura si colier, avind diametrul nominal de 100-125 mm	buc	20,00	246,99 11,16	4 939,80 223,20
42	RpSF09D	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 90-110 mm	m	20,00	2,88 2,88	57,60 57,60
43	RpSA43I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	40,00	48,48 21,60	1 939,01 864,00
44	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,00	39,60 39,60	79,20 79,20
45	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,00	34,20 34,20	68,40 68,40
46	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	2,00	1 148,09 82,80	2 296,17 165,60
47	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	2,00	1 337,32 190,80	2 674,64 381,60
		<i>Total</i>	Lei			27 842,48
		Total Clinica Emilian Cataga Inclusiv salariu				27 842,48 10 090,80
		1.4. Morfopatologie				
48	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de	m	40,00	23,04 23,04	921,60 921,60

1	2	3	4	5	6	7
		50 mm				
49	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	70,00	28,44 28,44	1 990,80 1 990,80
50	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	40,00	29,50 10,80	1 180,00 432,00
51	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	20,00	15,71 9,36	314,20 187,20
52	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	15,00	18,50 10,80	277,50 162,00
53	RpSB30A	Montarea piesei de legatura (cot, curba, piesa de curatire, reductie) din fonta ductila pantru canalizare, imbinata demontabil cu garnitura si colier, avind diametrul nominal de 40-75 mm	buc	10,00	85,42 7,92	854,20 79,20
54	RpSF09C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	40,00	2,16 2,16	86,40 86,40
55	RpSA43F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2"	buc	35,00	29,54 17,64	1 033,76 617,40
56	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	70,00	53,74 13,68	3 761,98 957,60
57	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	30,00	23,84 12,24	715,20 367,20

1	2	3	4	5	6	7
58	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	20,00	34,80 13,68	696,00 273,60
59	RpSB30B	Montarea piesei de legatura (cot, curba, piesa de curatire, reductie) din fonta ductila pantru canalizare, imbinata demontabil cu garnitura si colier, avind diametrul nominal de 100-125 mm	buc	15,00	246,99 11,16	3 704,85 167,40
60	RpSF09D	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 90-110 mm	m	70,00	2,88 2,88	201,60 201,60
61	RpSA43I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	40,00	48,48 21,60	1 939,01 864,00
62	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,00	39,60 39,60	79,20 79,20
63	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,00	34,20 34,20	68,40 68,40
64	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	2,00	1 148,09 82,80	2 296,17 165,60
65	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	2,00	1 337,32 190,80	2 674,64 381,60
		<i>Total</i>	Lei			22 795,51
		Total Morfopatologie Inclusiv salariu				22 795,51 8 002,80
		1.5. Camine, lucrari de constructie				
66	AcE07C	Demontarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale	buc	1,00	526,30 23,76	526,30 23,76

1	2	3	4	5	6	7
		instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B				
67	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) - демонтаж колец (КЦП1-15-1=1шт)	buc	1,00	55,73 37,80	55,73 37,80
68	RpAcB42A	Demontarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica, la conductele de alimentare cu apa, avind diametrul de 50-250 mm	buc	3,00	15,12 15,12	45,36 45,36
69	RpAcB42B	Demontarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica, la conductele de alimentare cu apa, avind diametrul de 300-700 mm	buc	1,00	68,10 39,60	68,10 39,60
70	RpAcB41B	Demontarea contorului de apa	buc	1,00	24,48 24,48	24,48 24,48
71	RpAcA49A	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 50-100 mm	m	2,00	26,41 11,16	52,82 22,32
72	AcA05G	Montarea tevilor din otel, zincate (aparente sau ingropate), pentru alimentari cu apa, asamblate prin sudo-brazare, avind diametrul de 3"	m	2,00	209,69 65,52	419,37 131,04
73	CP11A	Montarea placilor prefabricate din beton armat pentru plansee, la constructii executate cu cofraje glisante	buc	1,00	976,89 82,80	976,89 82,80
74	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, КЦП 1-20-1	buc	1,00	1 325,00 0,00	1 325,00 0,00
75	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc	1,00	658,06 25,20	658,06 25,20
		<i>Total</i>	Lei			4 152,11
		Total Camine, lucrari de				4 152,11

1	2	3	4	5	6	7
		constructie Inclusiv salariu				432,36
		<i>Total</i>	Lei			148 416,24
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			10 934,68
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			6 941,70
		<i>Total</i>				166 292,62
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			24 112,43
		<i>Total</i>				190 405,05
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			11 424,30
		<i>Total</i>				201 829,35
		<i>TVA</i>	20 %			40 365,88
		<i>Total</i>				242 195,23
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				242 195,23 48 598,56
		2. Lucrari de montare				
76	AcB01D	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 300 mm	buc	1,00	91,90 59,40	91,90 59,40
77	AcB01B	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 150 mm	buc	3,00	25,20 25,20	75,60 75,60
78	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 100 mm	buc	2,00	19,80 19,80	39,60 39,60
79	AcA24C	Imbinarea cu mufe a pieselor de legatura din fonta sau a armaturilor, la conducte de presiune, avind diametrul de 300-400 mm - Teu fonta cu flanse dn 300 x 150	buc	1,00	211,81 209,16	211,81 209,16

1	2	3	4	5	6	7
80	AcA24B	Imbinarea cu mufe a pieselor de legatura din fonta sau a armaturilor, la conducte de presiune, avind diametrul de 125-250 mm - Trecere din fonta cu flanse 150/80	buc	1,00	176,17 173,52	176,17 173,52
81	AcB04D	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiune ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 80 mm	buc	1,00	88,20 88,20	88,20 88,20
82	IA23A	Filtru d. 80mm	buc	1,00	127,19 111,60	127,19 111,60
		<i>Total</i>	Lei			810,47
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			170,34
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			1,46
		<i>Total</i>				982,27
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			575,38
		<i>Total</i>				1 557,65
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			93,46
		<i>Total</i>				1 651,11
		<i>TVA</i>	20 %			330,22
		<i>Total</i>				1 981,33
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 981,33 757,08
		3. Utilaj				
83		Vana fonta dn 300	buc	1,00	7 352,85 0,00	7 352,85 0,00
84		Vana fonta dn 150	buc	3,00	3 190,42 0,00	9 571,26 0,00
85		Vana fonta dn 100	buc	2,00	5 032,92 0,00	10 065,84 0,00
86		Teu fonta cu flanse dn 300 x 150	buc	1,00	3 736,25 0,00	3 736,25 0,00
87		Trecere din fonta cu flanse 150/80	buc	1,00	3 300,33 0,00	3 300,33 0,00
88		Водомер фланцевый d.80mm	buc	1,00	7 216,25	7 216,25

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
89		Фильтр фланцевый вода Италия РУ-16 д.80 мм	buc	1,00	416,66	416,66
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			41 659,44
		<i>Achizitii de depozitare</i>	1,2 %			499,91
		<i>Total</i>				42 159,35
		<i>TVA</i>	20 %			8 431,87
		<i>Total</i>				50 591,22
		Total Utilaj Inclusiv salariu				50 591,22

		Total	Lei		294 767,78
		Total deviz: Inclusiv salariu			294 767,78
					49 355,64

Intocmit _____ (SRL "5AQ INVEST")
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie a sistemului
de canalizare la Institutul Mamei
si Copilului, or. Chisinau, str.
Burebista 93**

WinCmeta
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie a sistemului de canalizare**

Valoarea de deviz 294 767,78 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,96	36,00	34,56
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	3,00	36,00	108,00
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,36	36,00	48,96
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	874,09	36,00	31 467,24
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	88,30	36,00	3 178,80
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	333,90	36,00	12 020,40
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	54,01	36,00	1 944,36
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,62	36,00	22,32
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,75	36,00	531,00
Total manopera						49 355,64

Materiale:

1.	1320157334838	Plumb rafinat PB-4 pentru stemuit	kg	8,29	0,00	0,00
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,37	180,00	66,60
3.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,40	0,00	0,00
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	10,22	0,00	0,00
5.	2010102904418	Dulap rasinol tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,00	0,00	0,00
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	12,48	0,00	0,00
7.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	1,48	0,00	0,00
8.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,35	0,00	0,00
9.	2320116200573	Benzina auto	l	9,48	0,00	0,00
10.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,34	0,00	0,00
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	11,83	0,00	0,00
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	25,25	16,50	416,63
13.	2414317346207	Stearina	kg	0,06	0,00	0,00
14.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	26,37	22,50	593,33
15.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,87	0,00	0,00
16.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	16,33	10,00	163,30
17.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,10	0,00	0,00
18.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,08	60,00	244,80
19.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	2,12	2,50	5,30

20.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	4,08	5,00	20,40
21.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,06	0,00	0,00
22.	25212167010000	Teava din otel d=108x4 mm	m	50,75	124,92	6 339,69
23.	25212167011000	Teava din otel d=40x3 mm	m	2,03	42,58	86,44
24.	25212167100000	Teava din polietilena sau polipropilena d=20 mm	m	36,00	11,62	418,32
25.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,22	11,62	14,18
26.	25212167201600	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm	m	174,30	38,75	6 754,13
27.	25212167201610	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm	m	160,00	18,66	2 985,60
28.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	9,38	29,16	273,52
29.	25231567138000	Fitinguri din fonta Americana d=40 mm	buc	112,00	100,00	11 200,00
30.	25231567138000 0	Fitinguri din fonta Americana d=50 mm	buc	44,00	225,00	9 900,00
31.	25231567210150	Ramificatie simpla PP dn 110 / 50 x 90° PK	buc	27,00	15,00	405,00
32.	25231567210150 1	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=50 mm	buc	65,00	7,50	487,50
33.	25231567210151	Ramificatie simpla PP dn 110 / 110 x 90° PK	buc	57,00	20,42	1 163,94
34.	25231567210370	Cot PP dn 110 din material plastic pentru canalizare	buc	114,00	11,25	1 282,50
35.	25231567210371	Piesa de curatare PP dn 110 din material plastic pentru canalizare	buc	27,00	22,50	607,50
36.	25231567210371 1	Piesa de legatura, din material plastic pentru canalizare d=50 mm	buc	100,00	6,25	625,00
37.	2622102438000	Lavoar	buc	4,08	650,00	2 652,00
38.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	4,08	800,00	3 264,00
39.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	4,08	250,00	1 020,00
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	18,64	1,42	26,48
41.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	76,57	1,42	108,73
42.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-20-1(0,51 m3)	buc	1,00	1 325,00	1 325,00
43.	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,00	858,34	858,34
44.	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,08	10,00	0,80
45.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	3,30	10,00	33,00
46.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	22,88	12,00	274,56
47.	27211011249060	Cot, curba, piesa de curatire, reductie, din fonta ductila pt. canalizare d=50 mm	buc	40,00	52,50	2 100,00
48.	27211011249061	Cot, curba, piesa de curatire, reductie, din fonta ductila pt. canalizare d=100 mm	buc	35,00	210,83	7 379,05
49.	2721104124000	Manseta din elastomer ETDM	buc	150,00	1,00	150,00
50.	2721104125000	Colier de stringere din INOX	buc	150,00	11,50	1 725,00
51.	27221033050000	Teava zincata pentru instalatii d=3"	m	2,14	133,33	285,33
52.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,36	12,00	4,32
53.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	3,60	12,00	43,20
54.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,22	0,00	0,00
55.	2744233336462	Teava plumb de presiune PB-99,96% 40 x 5 mm	kg	4,54	0,00	0,00
56.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,32	0,00	0,00

57.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,00	0,20	1,60
58.	2874115825005	Suruburi patrute cu piulita si saiba M 12	buc	0,30	0,00	0,00
59.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,00	0,20	1,60
60.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,00	0,23	1,84
61.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	4,08	73,42	299,56
62.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,08	47,50	193,80
63.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	4,08	35,00	142,80
64.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,08	73,42	299,56
65.	2875274000000	Elemente imbinare (teu, cot, reductie)	buc	0,27	0,00	0,00
66.	2875274021000	Curba pentru sudura 40x3 mm	buc	7,80	13,00	101,40
67.	28752741101020	Piesa de racordare (fiting) d=25 mm	buc	30,00	1,87	56,10
68.	28752741101500	Отвод стальной d108	buc	7,00	86,66	606,62
69.	28752741101501	Отвод стальной d40	buc	4,00	13,00	52,00
70.	28752741101502	Переход стальной/ППР d40	buc	4,00	54,17	216,68
71.	28752741101510	Отвод стальной d108 INOX	buc	1,00	149,87	149,87
72.	2875274123510	Dop din fonta	buc	12,30	0,00	0,00
73.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,83	600,00	1 098,00
74.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	8,16	10,00	81,60
75.	28752742040400	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=4"	buc	152,00	26,21	3 983,92
76.	28752742040410	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=50 mm	buc	95,00	11,25	1 068,75
77.	28752742051000	Robinet d=25 mm	buc	12,00	137,50	1 650,00
78.	28752742051100	Robinet d=40 mm	buc	2,00	210,83	421,66
79.	2875276829082	Console metalice pentru cofraje glisante	kg	0,55	0,00	0,00
80.	29131245030	Robinet cu ventil cu flanse, din fonta d=50 mm	buc	22,00	308,33	6 783,26
81.	291312450300	Robinet cu ventil cu flanse, din fonta d=40 mm	buc	56,00	291,66	16 332,96
82.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,08	83,58	341,00
83.	300	Vana fonta dn 300	buc	1,00	7 352,85	7 352,85
84.	301	Vana fonta dn 150	buc	3,00	3 190,42	9 571,26
85.	302	Vana fonta dn 200	buc	2,00	5 032,92	10 065,84
86.	303	Teu fonta cu flanse dn 300 x 150	buc	1,00	3 736,25	3 736,25
87.	304	Trecere din fonta cu flanse 150/80	buc	1,00	3 300,33	3 300,33
88.	305	Водомер фланцевый d.80mm	buc	1,00	7 216,25	7 216,25
89.	306	Фильтр фланцевый вода Италия РУ-16 д.80 мм	buc	1,00	416,66	416,66
90.	3220137315778	Decapant	kg	0,21	0,00	0,00
91.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	0,00	0,00
92.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,25	0,00	0,00
Total materiale de construcții						140 847,51

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,46	75,00	34,50
2.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,25	65,00	16,25
3.	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,65	55,00	35,75
4.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,54	25,00	13,50
5.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,30	68,00	20,40
6.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	1,54	15,00	23,10
7.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,30	10,00	3,00
8.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	6,72	75,00	504,00
9.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,50	65,00	32,50
Total utilaje de construcții						683,00

		<i>Total</i>	Lei	148 416,24
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %	10 934,68
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %	6 941,70
		<i>Total</i>		166 292,62
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %	24 112,43
		<i>Total</i>		190 405,05
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %	11 424,30
		<i>Total</i>		201 829,35
		<i>TVA</i>	20 %	40 365,88
		<i>Total</i>		242 195,23
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu		242 195,23 48 598,56
		<i>Total</i>	Lei	810,47
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %	170,34
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %	1,46
		<i>Total</i>		982,27
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %	575,38
		<i>Total</i>		1 557,65
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %	93,46
		<i>Total</i>		1 651,11
		<i>TVA</i>	20 %	330,22
		<i>Total</i>		1 981,33
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu		1 981,33 757,08
		<i>Total</i>	Lei	41 659,44
		<i>Achizitii de depozitare</i>	1,2 %	499,91
		<i>Total</i>		42 159,35
		<i>TVA</i>	20 %	8 431,87
		<i>Total</i>		50 591,22
		Total Utilaj		50 591,22

		Inclusiv salariu		
--	--	-------------------------	--	--

Total deviz:

294 767,78

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Obiect Lucrari de reparatie a sistemului de canalizare la Institutul Mamei si Copilului, or. Chisinau, str. Burebista 93

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare				
		1.1. Maternitatea				
1	RpSD08B	Demontarea unui robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 30-40 mm	buc			7,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	36,00	7,92
2	RpSD08C	Demontarea unui robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 50-65 mm	buc			9,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2700	36,00	9,72
3	RpSD24B	Montarea robinetului cu ventil cu filetul tijeii la interior, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 40 mm	buc			365,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	36,00	73,80
	291312450300	Robinet cu ventil cu flanse, din fonta d=40 mm	buc	1,0000	291,66	291,66
4	RpSD24C	Montarea robinetului cu ventil cu filetul tijeii la interior, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 50 mm	buc			406,91
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3500	36,00	84,60
	29131245030	Robinet cu ventil cu flanse, din fonta d=50 mm	buc	1,0000	308,33	308,33
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,0400	12,00	12,48
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1500	10,00	1,50
5	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" Americana d=40 mm	buc			176,88
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,0300	36,00	73,08
	252315671380000	Fitinguri din fonta Americana d=40 mm	buc	1,0000	100,00	100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0540	0,00	0,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1690	22,50	3,80
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0600	0,00	0,00
6	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" Americana d=50 mm	buc			301,88
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,0300	36,00	73,08
	252315671380000	Fitinguri din fonta Americana d=50 mm	buc	1,0000	225,00	225,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0540	0,00	0,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1690	22,50	3,80
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0600	0,00	0,00
7	IC12E	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 108 x 4 mm	m			178,12
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2000	36,00	43,20
	25212167010000	Teava din otel d=108x4 mm	m	1,0150	124,92	126,79
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,3200	16,50	5,28
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0680	12,00	0,82
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0070	12,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2875274021000	Curba pentru sudura 40x3 mm	buc	0,1500	13,00	1,95
8	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm	buc			55,80
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	36,00	37,80
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	75,00	18,00
9	AcA25A	Отвод стальной d108	buc			142,46
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	36,00	37,80
	28752741101500	Отвод стальной d108	buc	1,0000	86,66	86,66
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	75,00	18,00
10	AcA25A	Отвод стальной d108 INOX	buc			205,67
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	36,00	37,80
	28752741101510	Отвод стальной d108 INOX	buc	1,0000	149,87	149,87
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	75,00	18,00
11	RpSB10C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			28,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	36,00	28,44
12	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			52,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	36,00	13,68
	25212167201600	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm	m	1,0000	38,75	38,75
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	10,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,00	0,00
13	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Cot PP dn 110	buc			23,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	36,00	12,24
	25231567210370	Cot PP dn 110 din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	11,25	11,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	10,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,00	0,00
14	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Piesa de curatare PP dn 110	buc			35,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	36,00	12,24
	25231567210371	Piesa de curatare PP dn 110 din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	22,50	22,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	10,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,00	0,00
15	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Ramificatie PP dn 110 / 50 x 90° PK	buc			29,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	36,00	13,68
	25231567210150	Ramificatie simpla PP dn 110 / 50 x 90° PK	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	10,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	0,00	0,00
16	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Ramificatie PP dn 110 / 110 x 90° PK	buc			34,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	36,00	13,68
	25231567210151	Ramificatie simpla PP dn 110 / 110 x 90° PK	buc	1,0000	20,42	20,42
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	10,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	0,00	0,00
17	RpSA43I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc			48,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	36,00	21,60

1	2	3	4	5	6	7
	28752742040400	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=4"	buc	1,0000	26,21	26,21
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	0,00	0,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,42	0,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	180,00	0,23
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
		1.2. Punct termic (policlinica)				
18	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			18,45 15,12
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	36,00	15,12
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2020	16,50	3,33
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	0,00	0,00
19	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			22,42 10,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	36,00	10,80
	25212167100000	Teava din polietilena sau polipropilena d=20 mm	m	1,0000	11,62	11,62
20	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			3,84 3,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	36,00	3,24
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	15,00	0,60
21	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			8,80 6,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	36,00	6,48
	28752741101020	Piesa de racordare (fiting) d=25 mm	buc	1,0000	1,87	1,87
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,00	0,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	0,00	0,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	25,00	0,45
22	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 mm	buc			146,50 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	36,00	9,00
	28752742051000	Robinet d=25 mm	buc	1,0000	137,50	137,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	0,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	0,00	0,00
23	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 40 mm	buc			227,03 16,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	36,00	16,20
	28752742051100	Robinet d=40 mm	buc	1,0000	210,83	210,83
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	0,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	0,00	0,00
24	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 40x3 mm	m			77,03 29,52
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8200	36,00	29,52
	25212167011000	Teava din otel d=40x3 mm	m	1,0150	42,58	43,22
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0480	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1210	16,50	1,98
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0260	12,00	0,30
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	2875274021000	Curba pentru sudura 40x3 mm	buc	0,1500	13,00	1,95
25	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de	m			4,71 3,96

1	2	3	4	5	6	7
		1 1/4" ... 2"				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	36,00	3,96
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
26	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm	buc			55,80 37,80
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	36,00	37,80
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	75,00	18,00
27	AcA25A	Отвод стальной d40	buc			68,80 37,80
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	36,00	37,80
	28752741101501	Отвод стальной d40	buc	1,0000	13,00	13,00
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	75,00	18,00
28	AcA25A	Переход стальной/ППП d40	buc			109,97 37,80
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	36,00	37,80
	28752741101502	Переход стальной/ППП d40	buc	1,0000	54,17	54,17
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	75,00	18,00
29	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime	buc			46,08 46,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	36,00	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	36,00	43,20
		1.3. Clinica Emilian Cataga				
30	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			23,04 23,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	36,00	23,04
31	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			28,44 28,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	36,00	28,44
32	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			29,50 10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	36,00	10,80
	25212167201610	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm	m	1,0000	18,66	18,66
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	10,00	0,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	0,00	0,00
33	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			15,71 9,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	36,00	9,36
	252315672103711	Piesa de legatura, din material plastic pentru canalizare d=50 mm	buc	1,0000	6,25	6,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	10,00	0,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	0,00	0,00
34	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			18,50 10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	36,00	10,80
	252315672101501	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=50 mm	buc	1,0000	7,50	7,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	10,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	0,00	0,00
35	RpSB30A	Montarea piesei de legatura (cot, curba, piesa de curatire, reductie) din fonta ductila pantru canalizare, imbinata demontabil cu garnitura si colier, avind diametrul nominal de 40-75 mm	buc			85,42 7,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	36,00	7,92
	27211011249060	Cot, curba, piesa de curatire, reductie, din fonta ductila pt. canalizare d=50 mm	buc	1,0000	52,50	52,50
	2721104124000	Manseta din elastomer ETDM	buc	2,0000	1,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2721104125000	Colier de stringere din INOX	buc	2,0000	11,50	23,00
36	RpSF09C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	36,00	2,16
37	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc			29,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4900	36,00	17,64
	28752742040410	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=50 mm	buc	1,0000	11,25	11,25
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	0,00	0,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,42	0,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	180,00	0,21
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
38	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			53,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	36,00	13,68
	25212167201600	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm	m	1,0300	38,75	39,91
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	10,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,00	0,00
39	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			23,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	36,00	12,24
	25231567210370	Cot PP dn 110 din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	11,25	11,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	10,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,00	0,00
40	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			34,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	36,00	13,68
	25231567210151	Ramificatie simpla PP dn 110 / 110 x 90° PK	buc	1,0000	20,42	20,42
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	10,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	0,00	0,00
41	RpSB30B	Montarea piesei de legatura (cot, curba, piesa de curatire, reductie) din fonta ductila pantru canalizare, imbinata demontabil cu garnitura si colier, avind diametrul nominal de 100-125 mm	buc			246,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	36,00	11,16
	27211011249061	Cot, curba, piesa de curatire, reductie, din fonta ductila pt. canalizare d=100 mm	buc	1,0000	210,83	210,83
	2721104124000	Manseta din elastomer ETDM	buc	2,0000	1,00	2,00
	2721104125000	Colier de stringere din INOX	buc	2,0000	11,50	23,00
42	RpSF09D	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 90-110 mm	m			2,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	36,00	2,88
43	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc			48,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	36,00	21,60
	28752742040400	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=4"	buc	1,0000	26,21	26,21
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	0,00	0,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,42	0,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	180,00	0,23
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
44	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			39,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	36,00	39,60
45	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			34,20
						34,20

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	36,00	34,20
46	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal	buc			1 148,09 82,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	36,00	82,80
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	650,00	663,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	47,50	48,45
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	73,42	74,89
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	11,62	3,54
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	10,00	20,40
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	250,00	255,00
47	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc			1 337,32 190,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,3000	36,00	190,80
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	800,00	816,00
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	35,00	35,70
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	73,42	74,89
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	29,16	68,38
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	60,00	61,20
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	83,58	85,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	5,00	5,10
		1.4. Morfopatologie				
48	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			23,04 23,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	36,00	23,04
49	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			28,44 28,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	36,00	28,44
50	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			29,50 10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	36,00	10,80
	25212167201610	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm	m	1,0000	18,66	18,66
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	10,00	0,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	0,00	0,00
51	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			15,71 9,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	36,00	9,36
	252315672103711	Piesa de legatura, din material plastic pentru canalizare d=50 mm	buc	1,0000	6,25	6,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	10,00	0,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	0,00	0,00
52	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			18,50 10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	36,00	10,80
	252315672101501	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=50 mm	buc	1,0000	7,50	7,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	10,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	0,00	0,00
53	RpSB30A	Montarea piesei de legatura (cot, curba, piesa de curatire, reductie) din fonta ductila pantru canalizare, imbinata demontabil cu garnitura si colier, avind diametrul nominal de 40-75 mm	buc			85,42 7,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	36,00	7,92
	27211011249060	Cot, curba, piesa de curatire, reductie, din fonta ductila pt. canalizare d=50 mm	buc	1,0000	52,50	52,50
	2721104124000	Manseta din elastomer ETDM	buc	2,0000	1,00	2,00
	2721104125000	Colier de stringere din INOX	buc	2,0000	11,50	23,00
54	RpSF09C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda,	m			2,16

1	2	3	4	5	6	7
		executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm				2,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	36,00	2,16
55	RpSA43F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 2"	buc			29,54
						17,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4900	36,00	17,64
	28752742040410	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze d=50 mm	buc	1,0000	11,25	11,25
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,0060	0,00	0,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,42	0,44
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	180,00	0,21
	4100116202820	Apă potabilă	m3	0,0010	0,00	0,00
56	RpSB13E	Montarea tevi din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, montată aparent sau îngropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			53,74
						13,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	36,00	13,68
	25212167201600	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm	m	1,0300	38,75	39,91
	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,0150	10,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0150	0,00	0,00
57	RpSB14E	Montarea piesei de legătură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			23,84
						12,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	36,00	12,24
	25231567210370	Cot PP dn 110 din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	11,25	11,25
	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,0350	10,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0150	0,00	0,00
58	RpSB15E	Montarea piesei de legătură (ramificație simplă) din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			34,80
						13,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	36,00	13,68
	25231567210151	Ramificație simplă PP dn 110 / 110 x 90° PK	buc	1,0000	20,42	20,42
	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,0700	10,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0300	0,00	0,00
59	RpSB30B	Montarea piesei de legătură (cot, curbă, piesă de curățire, reducere) din fontă ductilă pentru canalizare, imbinată demontabil cu garnitura și colier, avind diametrul nominal de 100-125 mm	buc			246,99
						11,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	36,00	11,16
	27211011249061	Cot, curbă, piesă de curățire, reducere, din fontă ductilă pt. canalizare d=100 mm	buc	1,0000	210,83	210,83
	2721104124000	Manseta din elastomer ETDM	buc	2,0000	1,00	2,00
	2721104125000	Colier de stringere din INOX	buc	2,0000	11,50	23,00
60	RpSF09D	Spălarea instalației de apă rece sau caldă, executată din tevi din material plastic, avind diametrul de 90-110 mm	m			2,88
						2,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	36,00	2,88
61	RpSA43I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 4"	buc			48,48
						21,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	36,00	21,60
	28752742040400	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze d=4"	buc	1,0000	26,21	26,21
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,0060	0,00	0,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,42	0,44
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	180,00	0,23
	4100116202820	Apă potabilă	m3	0,0010	0,00	0,00
62	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianță, complet echipat	buc			39,60
						39,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	36,00	39,60
63	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianță, inclusiv accesoriile	buc			34,20
						34,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	36,00	34,20

1	2	3	4	5	6	7
64	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal	buc			1 148,09 82,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	36,00	82,80
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	650,00	663,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	47,50	48,45
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	73,42	74,89
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	11,62	3,54
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	10,00	20,40
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	250,00	255,00
65	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc			1 337,32 190,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,3000	36,00	190,80
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	800,00	816,00
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	35,00	35,70
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	73,42	74,89
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	29,16	68,38
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	60,00	61,20
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	83,58	85,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	5,00	5,10
		1.5. Camine, lucrari de constructie				
66	AcE07C	Demontarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc			526,30 23,76
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	36,00	23,76
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	600,00	480,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,42	15,34
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	180,00	7,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	0,00	0,00
67	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) - демонтаж колец (КЦП1-15-1=1шт)	buc			55,73 37,80
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	36,00	34,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,00	3,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	1,42	1,68
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	180,00	0,00
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	65,00	16,25
68	RpAcB42A	Demontarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica, la conductele de alimentare cu apa, avind diametrul de 50-250 mm	buc			15,12 15,12
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,4200	36,00	15,12
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	0,00	0,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0800	0,00	0,00
69	RpAcB42B	Demontarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica, la conductele de alimentare cu apa, avind diametrul de 300-700 mm	buc			68,10 39,60
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,1000	36,00	39,60
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,1000	0,00	0,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0800	0,00	0,00
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,3800	75,00	28,50
70	RpAcB41B	Demontarea contorului de apa	buc			24,48 24,48
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,6800	36,00	24,48
	2320116200573	Benzina auto	l	0,1200	0,00	0,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0800	0,00	0,00
71	RpAcA49A	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 50-100 mm	m			26,41 11,16
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3100	36,00	11,16
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1000	16,50	1,65
	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,0400	10,00	0,40
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,1500	68,00	10,20

1	2	3	4	5	6	7
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,0400	75,00	3,00
72	AcA05G	Montarea tevelor din otel, zincate (aparente sau ingropate), pentru alimentari cu apa, asamblate prin sudo-brazare, avind diametrul de 3"	m			209,69 ----- 65,52
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,8200	36,00	65,52
	27221033050000	Teava zincata pentru instalatii d=3"	m	1,0200	133,33	142,66
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,1500	0,00	0,00
	2875274000000	Elemente imbinare (teu, cot, reductie)	buc	0,1300	0,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	10,00	1,50
73	CP11A	Montarea placilor prefabricate din beton armat pentru plansee, la constructii executate cu cofraje glisante	buc			976,89 ----- 82,80
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0500	36,00	73,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0000	858,34	858,34
	2874115825005	Suruburi patrate cu piulita si saiba M 12	buc	0,3000	0,00	0,00
	2875276829082	Console metalice pentru cofraje glisante	kg	0,5500	0,00	0,00
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0010	0,00	0,00
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,6500	55,00	35,75
74	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, KIIII 1-20-1	buc			1 325,00 ----- 0,00
	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KIIIII-20-1(0,51 m3)	buc	1,0000	1 325,00	1 325,00
75	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc			658,06 ----- 25,20
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	36,00	25,20
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	600,00	618,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	1,42	9,46
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	180,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
		2. Lucrari de montare				
76	AcB01D	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 300 mm	buc			91,90 ----- 59,40
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,6500	36,00	59,40
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,5000	65,00	32,50
77	AcB01B	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 150 mm	buc			25,20 ----- 25,20
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7000	36,00	25,20
78	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 100 mm	buc			19,80 ----- 19,80
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	36,00	19,80
79	AcA24C	Imbinarea cu mufe a pieselor de legatura din fonta sau a armaturilor, la conducte de presiune, avind diametrul de 300-400 mm - Teu fonta cu flanse dn 300 x 150	buc			211,81 ----- 209,16
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,8100	36,00	209,16
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	2,50	2,65
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4 pentru stemuit	kg	5,8000	0,00	0,00
80	AcA24B	Imbinarea cu mufe a pieselor de legatura din fonta sau a armaturilor, la conducte de presiune, avind diametrul de 125-250 mm - Trecere din fonta cu flanse 150/80	buc			176,17 ----- 173,52
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,8200	36,00	173,52
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	2,50	2,65
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4 pentru stemuit	kg	2,0930	0,00	0,00
81	AcB04D	Montarea contorului de apa a robinetului de concesie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 80 mm	buc			88,20 ----- 88,20
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,4500	36,00	88,20
	2744233336462	Teava plumb de presiune PB-99,96% 40 x 5 mm	kg	4,5000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,2200	0,00	0,00
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,0600	0,00	0,00
	2414317346207	Stearina	kg	0,0600	0,00	0,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,3500	0,00	0,00
82	IA23A	Filtru d. 80mm	buc			127,19
						111,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	36,00	111,60
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	0,00	0,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	0,20	1,60
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,20	1,60
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,23	1,84
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	16,50	8,75
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	0,00	0,00
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	12,00	1,80
		3. Utilaj				
83		Vana fonta dn 300	buc			7 352,85
						0,00
	300	Vana fonta dn 300	buc	1,0000	7 352,85	7 352,85
84		Vana fonta dn 150	buc			3 190,42
						0,00
	301	Vana fonta dn 150	buc	1,0000	3 190,42	3 190,42
85		Vana fonta dn 100	buc			5 032,92
						0,00
	302	Vana fonta dn 200	buc	1,0000	5 032,92	5 032,92
86		Teu fonta cu flanse dn 300 x 150	buc			3 736,25
						0,00
	303	Teu fonta cu flanse dn 300 x 150	buc	1,0000	3 736,25	3 736,25
87		Trecere din fonta cu flanse 150/80	buc			3 300,33
						0,00
	304	Trecere din fonta cu flanse 150/80	buc	1,0000	3 300,33	3 300,33
88		Водомер фланцевый d.80mm	buc			7 216,25
						0,00
	305	Водомер фланцевый d.80mm	buc	1,0000	7 216,25	7 216,25
89		Фильтр фланцевый вода Италия РУ-16 д.80 мм	buc			416,66
						0,00
	306	Фильтр фланцевый вода Италия РУ-16 д.80 мм	buc	1,0000	416,66	416,66

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)